
10

5

5

2

4

1

1

1

3

4

2

3

4

5

193

171

311

329

191

214

193

212

Piazza
Mesolcina

Piazza 
Orico

Espocentro

Scuola
Media 1

Linee regionali

Castione–Arbedo–Bellinzona–
Giubiasco–Camorinoi

Bellinzona–Monte Carasso–
Sementina–Giubiasco

Bellinzona–Giubiasco–
Camorino–S. Antonino

Bellinzona Stazione–
Artore–Cast. Sasso Corbaro

Via Gerretta (Pratocarasso)–
Bellinzona Stazione–Ospedale
(Ravecchia) 

Piazza
Indipendenza

Via Jauch

Business
Center

Via 
Pe

lla
nd

in
i

Ospedale
Ravecchia,

Paese

Scuole
Sud

Pianezzo,
Paese

Vellano St.AntonioLôro

Piazza
Tre Castelli Piazza Fontana

Bivio
Comelina

Castello Sasso
Corbaro

Bellinzona,
Stazione

Artore, Paese

Castello 
Montebello

Daro, Scuole

Carasso

Bivio
Galbisio

Gorduno,
Burgaio

Scuola
Media 2

Via Geretta

Castione,
Villaggio

Camorino,
Villaggio

Carena

Castione,
Stazione

Polveriera
Nord

Arbedo,
Casa 
Comunale

S.Paolo, Posta

Officina FFS

Giubiasco,
Stazione

Posta Semine

G
u

d
o

/L
o

ca
rn

o

Sementina,
Scuole

Monte Carasso,
Urènn/Funivia

Gnosca/Preonzo/
Moleno/Biasca

Dirinella

Cadenazzo/
St.Antonino/
Locarno

Claro/Airolo

Coira

Lu
m

in
o

/T
h

u
si

s/
C

o
ir

aTrasporto Pubblico 
del Bellinzonese

S.Antonino, Paese

S.Antonino, Centri Commerciali

Schema di rete semplificato
con le fermate principali
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62.202 Bellinzona–Monte Carasso–Sementina–Giubiasco (Linea 2)

Lunedì–venerdì feriali

Bellinzona, Piazzale Stazione I
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Monte Carasso, Cunvént
Sementina, Rotonda
Sementina, Ponte sul Ticino
Giubiasco, Stazione Æ

ì
036
076
116
136
156
166
196
216
266

2001
336
376
416
436
456
466
496
516
566

2003
486
526
566
586
007
017
047
067
117

2005
037
077
117
137
157
167
197
217
267

2007
187
227
267
287
307
317
347
367
417

2009
337
377
417
437
457
467
497
517
567

2011
487
527
567
587
008
018
048
068
118

2013
038
078
118
138
158
168
198
218
268

2015
188
228
268

2017
338
378
418
438
458
468
498
518
568

2019
488
528
568

2021
039
079
119
139
159
169
199
219
269

2023
339
379
419
439
459
469
499
519
569

2025

Lunedì–venerdì feriali

Bellinzona, Piazzale Stazione I
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Monte Carasso, Cunvént
Sementina, Rotonda
Sementina, Ponte sul Ticino
Giubiasco, Stazione Æ

0310
0710
1110
1310
1510
1610
1910
2110
2610

2027
3310
3710
4110
4310
4510
4610
4910
5110
5610

2029
0311
0711
1111
1311
1511
1611
1911
2111
2611

2031
3311
3711
4111
4311
4511
4611
4911
5111
5611

2033
4811
5211
5611
5811
0012
0112
0412
0612
1112

2035
0312
0712
1112
1312
1512
1612
1912
2112
2612

2037
1812
2212
2612
2812
3012
3112
3412
3612
4112

2039
3312
3712
4112
4312
4512
4612
4912
5112
5612

2041
4812
5212
5612

2043
0313
0713
1113
1313
1513
1613
1913
2113
2613

2045
1813
2213
2613

2047
3313
3713
4113
4313
4513
4613
4913
5113
5613

2049

Lunedì–venerdì feriali

Bellinzona, Piazzale Stazione I
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Monte Carasso, Cunvént
Sementina, Rotonda
Sementina, Ponte sul Ticino
Giubiasco, Stazione Æ

0314
0714
1114
1314
1514
1614
1914
2114
2614

2051
3314
3714
4114
4314
4514
4614
4914
5114
5614

2053
0315
0715
1115
1315
1515
1615
1915
2115
2615

2055
3315
3715
4115
4315
4515
4615
4915
5115
5615

2057
0316
0716
1116
1316
1516
1616
1916
2116
2616

2059
1816
2216
2616
2816
3016
3116
3416
3616
4116

2061
3316
3716
4116
4316
4516
4616
4916
5116
5616

2063
4816
5216
5616
5816
0017
0117
0417
0617
1117

2065
0317
0717
1117
1317
1517
1617
1917
2117
2617

2067
1817
2217
2617
2817
3017
3117
3417
3617
4117

2069
3317
3717
4117
4317
4517
4617
4917
5117
5617

2071
4817
5217
5617
5817
0018
0118
0418
0618
1118

2073

Lunedì–venerdì feriali

Bellinzona, Piazzale Stazione I
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Monte Carasso, Cunvént
Sementina, Rotonda
Sementina, Ponte sul Ticino
Giubiasco, Stazione Æ

0318
0718
1118
1318
1518
1618
1918
2118
2618

2075
1818
2218
2618

2077
3318
3718
4118
4318
4518
4618
4918
5118
5618

2079
4818
5218
5618

2083
0319
0719
1119
1319
1519
1619
1919
2119
2619

2085
3319
3719
4119
4319
4519
4619
4919
5119
5619

2087
0320
0720
1120
1320
1520
1620
1920
2120
2620

2089
3520
3920
4320

2091
0321
0721
1121
1321
1521
1621
1921
2121
2621

2093
0522
0922
1322

2095

Giubiasco, Stazione
Sementina, Ponte sul Ticino
Sementina, Rotonda
Monte Carasso, Cunvént
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Piazzale Stazione I Æ

Ä

475
505
565

2002

176
206
266

2004

326
356
416

2006
346
376
386
416
426
446
476
506
566

2008

027
057
117

2012
047
077
087
117
127
147
177
207
267

2014
197
227
237
267
277
297
327
357
417

2016
347
377
387
417
427
447
477
507
567

2018
497
527
537
567
577
597
028
058
118

2020
048
078
088
118
128
148
178
208
268

2022
198
228
238
268
278
298
328
358
418

2024
348
378
388
418
428
448
478
508
568

2026
049
079
089
119
129
149
179
209
269

2028
349
379
389
419
429
449
479
509
569

2030

Giubiasco, Stazione
Sementina, Ponte sul Ticino
Sementina, Rotonda
Monte Carasso, Cunvént
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Piazzale Stazione I Æ

0410
0710
0810
1110
1210
1410
1710
2010
2610

2032
3410
3710
3810
4110
4210
4410
4710
5010
5610

2034
0411
0711
0811
1111
1211
1411
1711
2011
2611

2036

3211
3511
4111

2038
3411
3711
3811
4111
4211
4411
4711
5011
5611

2040

0212
0512
1112

2042
0412
0712
0812
1112
1212
1412
1712
2012
2612

2044
1912
2212
2312
2612
2712
2912
3212
3512
4112

2046
3412
3712
3812
4112
4212
4412
4712
5012
5612

2048
4912
5212
5312
5612
5712
5912
0213
0513
1113

2050
0413
0713
0813
1113
1213
1413
1713
2013
2613

2052
3413
3713
3813
4113
4213
4413
4713
5013
5613

2056

Giubiasco, Stazione
Sementina, Ponte sul Ticino
Sementina, Rotonda
Monte Carasso, Cunvént
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Piazzale Stazione I Æ

0414
0714
0814
1114
1214
1414
1714
2014
2614

2058
3414
3714
3814
4114
4214
4414
4714
5014
5614

2060
0415
0715
0815
1115
1215
1415
1715
2015
2615

2062
3415
3715
3815
4115
4215
4415
4715
5015
5615

2064

0216
0516
1116

2066
0416
0716
0816
1116
1216
1416
1716
2016
2616

2068

3216
3516
4116

2070
3416
3716
3816
4116
4216
4416
4716
5016
5616

2072
4916
5216
5316
5616
5716
5916
0217
0517
1117

2074
0417
0717
0817
1117
1217
1417
1717
2017
2617

2076
1917
2217
2317
2617
2717
2917
3217
3517
4117

2078
3417
3717
3817
4117
4217
4417
4717
5017
5617

2080
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62.202 Giubiasco–Sementina–Monte Carasso–Bellinzona (Linea 2)

Lunedì–venerdì feriali

Giubiasco, Stazione
Sementina, Ponte sul Ticino
Sementina, Rotonda
Monte Carasso, Cunvént
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Piazzale Stazione I Æ

Ä
4917
5217
5317
5617
5717
5917
0218
0518
1118

2082
0418
0718
0818
1118
1218
1418
1718
2018
2618

2084
1918
2218
2318
2618
2718
2918
3218
3518
4118

2086
3418
3718
3818
4118
4218
4418
4718
5018
5618

2088
0419
0719
0819
1119
1219
1419
1719
2019
2619

2090
3419
3719
3819
4119
4219
4419
4719
5019
5619

2092
0420
0720
0820
1120
1220
1420
1720
2020
2620

2094
3420
3720
3820
4120
4220
4420
4720
5020
5620

2096
3421
3721
3821
4121
4221
4421
4721
5021
5621

2098

Sabato, Domenica e giorni festivi

Bellinzona, Piazzale Stazione I
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Monte Carasso, Cunvént
Sementina, Rotonda
Sementina, Ponte sul Ticino
Giubiasco, Stazione Æ

ì
037
077
117
137
157
167
197
217
267

2007
038
078
118
138
158
168
198
218
268

2015
039
079
119
139
159
169
199
219
269

2023
0310
0710
1110
1310
1510
1610
1910
2110
2610

2027
0311
0711
1111
1311
1511
1611
1911
2111
2611

2031
0312
0712
1112
1312
1512
1612
1912
2112
2612

2037
0313
0713
1113
1313
1513
1613
1913
2113
2613

2045
3313
3713
4113
4313
4513
4613
4913
5113
5613

2049
"+

"+

0314
0714
1114
1314
1514
1614
1914
2114
2614

2051
3314
3714
4114
4314
4514
4614
4914
5114
5614

2053
"+

"+

0315
0715
1115
1315
1515
1615
1915
2115
2615

2055
3315
3715
4115
4315
4515
4615
4915
5115
5615

2057
"+

"+

Sabato, Domenica e giorni festivi

Bellinzona, Piazzale Stazione I
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Monte Carasso, Cunvént
Sementina, Rotonda
Sementina, Ponte sul Ticino
Giubiasco, Stazione Æ

0316
0716
1116
1316
1516
1616
1916
2116
2616

2059
3316
3716
4116
4316
4516
4616
4916
5116
5616

2063
"+

"+

0317
0717
1117
1317
1517
1617
1917
2117
2617

2067
3317
3717
4117
4317
4517
4617
4917
5117
5617

2071
"+

"+

0318
0718
1118
1318
1518
1618
1918
2118
2618

2075
3318
3718
4118

2081
"+

"+

0319
0719
1119
1319
1519
1619
1919
2119
2619

2085
0320
0720
1120
1320
1520
1620
1920
2120
2620

2089
0321
0721
1121
1321
1521
1621
1921
2121
2621

2093
0522
0922
1322

2095

Giubiasco, Stazione
Sementina, Ponte sul Ticino
Sementina, Rotonda
Monte Carasso, Cunvént
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Piazzale Stazione I Æ

Ä

476
506
566

2010
347
377
387
417
427
447
477
507
567

2018
348
378
388
418
428
448
478
508
568

2026
349
379
389
419
429
449
479
509
569

2030
3410
3710
3810
4110
4210
4410
4710
5010
5610

2034
3411
3711
3811
4111
4211
4411
4711
5011
5611

2040
3412
3712
3812
4112
4212
4412
4712
5012
5612

2048

1713
2013
2613

2054

"+

"+

3413
3713
3813
4113
4213
4413
4713
5013
5613

2056
0414
0714
0814
1114
1214
1414
1714
2014
2614

2058
"+

"+

3414
3714
3814
4114
4214
4414
4714
5014
5614

2060
0415
0715
0815
1115
1215
1415
1715
2015
2615

2062
"+

"+

Giubiasco, Stazione
Sementina, Ponte sul Ticino
Sementina, Rotonda
Monte Carasso, Cunvént
Monte Carasso, Urènn/Funivia
Bellinzona, Via Pierino Tatti
Bellinzona, Espocentro
Bellinzona, Scuola Media 1
Bellinzona, Piazzale Stazione I Æ

3415
3715
3815
4115
4215
4415
4715
5015
5615

2064
0416
0716
0816
1116
1216
1416
1716
2016
2616

2068
"+

"+

3416
3716
3816
4116
4216
4416
4716
5016
5616

2072
0417
0717
0817
1117
1217
1417
1717
2017
2617

2076
"+

"+

3417
3717
3817
4117
4217
4417
4717
5017
5617

2080
0418
0718
0818
1118
1218
1418
1718
2018
2618

2084
"+

"+

3418
3718
3818
4118
4218
4418
4718
5018
5618

2088
3419
3719
3819
4119
4219
4419
4719
5019
5619

2092
3420
3720
3820
4120
4220
4420
4720
5020
5620

2096
3421
3721
3821
4121
4221
4421
4721
5021
5621

2098

Sequenza delle fermate:
Bellinzona: Piazzale Stazione, Via
Pellandini, Via Vela, Scuola Media
1, Bagno Pubblico, Bramantino,
Espocentro, Business Center, Via
dei Gaggini, Via Pierino Tatti
Monte Carasso: Camp di Nav,
Urènn/Funivia, Cunvént
Sementina: Via Cantonale, Scuole,
Rotonda, Mondasce, Ponte sul
Ticino
Giubiasco: Golena, Stazione

äTutte le corse â 0840 852 852

Giorni festivi:
25 dic 14 (Natale), 26 dic 14 (S.
Stefano), 1 gen 15 (Capodanno), 6
gen 15 (Epifania), 19 mar 15 (S.
Giuseppe), 6 apr 15 (Lunedì di
Pasqua), 1 mag 15 (Festa del
lavoro), 14 mag 15 (Ascensione), 25
mag 15 (Lunedì di Pentecoste), 4
giu 15 (Corpus Domini), 29 giu 15
(SS. Pietro e Paolo), 1 ago 15 (Festa
Nazionale), 15 ago 15 (Assunzione),
8 dic 15 (Immacolata)

Gruppi: Riservazione obbligatoria
da effettuare almeno 2 giorni
lavorativi prima della gita (lu–ve
entro le 15 00)
Gruppen: Reservierung erforderlich
bis 2 Werktage vorher (Mo–Fr bis
15 00)
â  0840 852 852
Fax 058 667 69 24

AutoPostale Svizzera SA (PAG)
Regione Ticino
6500 Bellinzona
â  0840 852 852
www.autopostale.ch
ticino@autopostale.ch

"+ sabato feriale




